
POSöDŽIO PROTOKOLAS 

2010 m. birželio 29 d., Nr. 10 (6V-05-(1.2)) 

Vilnius 

 

Pos÷dis įvyko 2010-06-29 d. 13.00 val. 

Pos÷džio pirmininkas: Šarūnas Frolenko 

Pos÷džio sekretorius: Edita Matulevičiūt÷ 

 

Dalyvavo: 

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Andrius Stasiukynas, Paulius 

Skardžius, Tomas Čepononis, Jonas Survila, Vainius Šarmavičius. 

Svečiai: Juozas Meldžiukas, Edita Matulevičiūt÷, Asta Morkūnien÷, Aurelija Kazlauskien÷, ŠMM 

atstovas Algimantas Šimaitis. 

 

Darbotvark÷: 

1. Jaunimo reikalų tarybos siūlymai d÷l jaunimo nedarbo ir migracijos klausimų sprendimo;  

2. Pasiūlymai d÷l jaunimo verslumo skatinimo;  

3. Išpl÷stinio JRT pos÷džio Jaunimo savanoryst÷s tema aptarimas;  

4. Atvirojo darbo su jaunimu pl÷tra. Trumpas situacijos pristatymas;  

5. JRT narių atstovaujamų institucijų aktualijos jaunimo klausimais (pristato JRT nariai pagal savo 

atstovaujamas institucijas); 

6. ES l÷šomis įgyvendinamo projekto veiklų apžvalga (JRT narių pageidavimu); 

7. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA: Jaunimo reikalų tarybos siūlymai d÷l jaunimo nedarbo ir migracijos klausimų 

sprendimo; 

Pos÷džio pirmininkas Š. Frolenko pasiteiravo Jaunimo reikalų departamento prie Socialin÷s 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD) direktoriaus pavaduotojo J. Meldžiuko, kokių reakcijų 

sulaukta iš Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) d÷l buvusių JRT siūlymų d÷l 

jaunimo nedarbo ir migracijos. Atsakydamas J. Meldžiukas pamin÷jo, kad SADM siūlo į dalį JRT 

pasiūlymų atsižvelgti, tik yra tam tikrų punktų, kurių įgyvendinti šiuo metu nebūtų įmanoma, d÷l 

l÷šų nebuvimo.  

 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

 



 

 

2

Š. Frolenko pastebi, kad JRT paruoštas raštas d÷l jaunimo nedarbo ir migracijos klausimų 

sprendimo pasiek÷ nepakankamą adresatų skaičių. 

T. Čepononio teigimu, pati JRT tur÷tų išsiųsti paklausimus kitoms institucijoms. 

NUTARTA: JRD persiųs paruoštą raštą kitoms ministerijoms. JRT sulaukusi atsakymų iš kitų 

institucijų svarstys, kokių priemonių būtų galima imtis jaunimo problemoms spręsti. Tai pat 

priduriama, kad būtų logiška susitikti su Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM).  

 

2. SVARSTYTA: Pasiūlymai d÷l jaunimo verslumo skatinimo; 

JRT pirmininkas Š. Frolenko trumpai pristat÷ politinius ir finansinius prioritetus, kurie yra suteikti 

verslumo skatinimui. JRT pirmininko teigimu, ši programa yra tarpžinybin÷, jos procese tur÷tų 

dalyvauti tokios ministerijos kaip: ŠMM, SADM, ŪM ir t.t. 

Pasak, A. Stasiukyno, verslumas gali būti skatinamas nebūtinai remiantis biudžetin÷mis l÷šomis, 

galima tikslingiau panaudoti ir struktūrines l÷šas. 

J. Survila teigimu, kad šiandien turime programą „Versli Lietuva“. Šios programos eigoje vyksta 

verslumo dienos, o atsižvelgus į 2008 m. patvirtintas verslumo priemones galima pasteb÷ti, kad 

remiamos šiandien jos nebūtų efektyvios, nes šiandienos verslumas kitoks, nei prieš 2 metus. Tad 

turime remti naujai kurtas verslumo skatinimo priemones, o ne senas.  

Anot Š. Frolenko, kad pos÷džio aptariamas objektas – socialinis verslumas, jo kompetencija. Jeigu 

bus išugdytos kompetencijos – tur÷sime ir kompetentingą verslą, tod÷l kaip tik turime remti ne 

naujas, o jau esančias sukurtas efektyvias verslumo skatinimo priemones.  

A. Stasiukynas pridūr÷, kad reikia didesnį politinį, finansinį d÷mesį skirti verslumo programai, kad 

ji būtų įgyvendinta tikslingai. Bet visų pirma reik÷tų susid÷lioti prioritetus. 

NUTARTA:  

T. Čepononis paskirtas atsakingu už verslumo programos įgyvendinimo koordinavimą. Padedant Š. 

Frolenko ir JRD turi būti parengtas raštas, kuris tur÷tų būti išsiųstas Vyriausybei. 

  

3. SVARSTYTA: Išpl÷stinio JRT pos÷džio Jaunimo savanoryst÷s tema aptarimas; 

JRT pirmininkas Š. Frolenko pristat÷ JRT pos÷dį, kuris įvyko geguž÷s 25 d., savanoryst÷s tema. Š. 

Frolenko manymu, savanoryst÷s pl÷trai šalyje reikia ne tik SADM iniciatyvos, bet ir ŠMM, 

Sveikatos, Teisingumo, Vidaus bei Užsienio reikalų ministerijų, nevyriausybinių organizacijų 

įsitraukimo ir dalyvavimo įstatymo rengimo procesuose bei planuojant 2011-sius – savanoryst÷s 

metus Europos Sąjungoje. 

NUTARTA:  

Nuspręsta, kad kai bus konkretūs siūlymai, planai – tada bus svarstomas šis klausimas. Kiekvienas 

JRT narys savo ruožtu dalyvauja savanoryst÷s įstatymo kūrimo procese.  



 

 

3

 

4. SVARSTYTA: Atvirojo darbo su jaunimu pl÷tra. Trumpas situacijos pristatymas; 

JRD Jaunimo politikos pl÷tros ir programų įgyvendinimo skyriaus ved÷ja A. Morkūnien÷ trumpai 

pristat÷ nagrin÷jamą klausimą. Pamin÷ta, kad JRD patvirtino Atvirųjų jaunimo centrų koncepciją. 

Taip pat JRD teikia finansinę paramą 13-kai jaunimo centrų. Vyksta glaudus bendradarbiavimas su 

ŠMM. JRD tikslas dirbti su šeima, su artimiausia jauno žmogaus aplinka (mokykla ir t.t.). Taip pat 

JRD užsakymu parengtas ir išleistas metodinis leidinys, planuojamas išleisti ir gidą šia tema. 

Kalbant apie jaunimo darbuotoją – yra sudaryta darbo grup÷, kuri rengia aprašą.  

A. Šimaitis pasiteiravo, kam yra daromas šis aprašas? 

A. Morkūnien÷ atsakydama į klausimą pamin÷jo, jog n÷ra tam tikrų sąvokų aiškaus pateikimo, tod÷l 

buvo nuspręsta dokumente paaiškinti, kas yra jaunimo darbuotojas. JRD šiai sertifikavimo sistemai 

išbandyti yra numačiusi vieną savivaldybę (t.y., Telšių).  

NUTARTA: Organizuoti atskirą susitikimą/-us šiai temai vystyti.   

 

5. SVARSTYTA: JRT narių atstovaujamų institucijų aktualijos jaunimo klausimais (pristato JRT 

nariai pagal savo atstovaujamas institucijas); 

NUTARTA: Šis klausimas visų JRT narių bendru sutarimu nukeliamas į kitą pos÷dį.  

 

6. SVARSTYTA: ES l÷šomis įgyvendinamo projekto veiklų apžvalga (JRT narių pageidavimu); 

JRD Informacijos analiz÷s ir tarptautinių ryšių skyriaus ved÷ja A. Kazlauskien÷ pristat÷ ES l÷šomis 

įgyvendinamo projekto veiklas.  

 

 

 

Pos÷džio pirmininkas 

  

Šarūnas Frolenko 

 (parašas)  

 

Pos÷džio sekretorius 

 

 

 

Edita Matulevičiūt÷ 

 (parašas)  

 


